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Z Á P I S N I C A 

 

 

napísaná    z    XIX.     zasadnutia     Mestského    zastupiteľstva    v   Šuranoch   konaného  dňa  

24.  j ú n a  2021  o 14.30 hodine vo veľkej zasadacej miestnosti Mestského úradu Šurany. 

 

 

P R Í T O M N Í 

 

 

sú podpísaní na prezenčnej  listine, ktorá tvorí súčasť tejto zápisnice a prikladá sa k nej. 

 

Pred rokovaním sa poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany zúčastnili obhliadky amfiteátra. 

 

ČASŤ I. 

Otvorenie, schválenie návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa 

zápisnice. 

 

          Rokovanie XIX. zasadnutia Mestského zastupiteľstva v Šuranoch otvoril  a viedol 

primátor mesta Šurany Ing. Marek  O r e m u s, ktorý  privítal poslancov Mestského 

zastupiteľstva v Šuranoch /ďalej len MsZ/ a ostatných prítomných na zasadnutí MsZ. 

 

          Konštatoval, že podľa prezenčnej listiny je prítomných 11 poslancov - MsZ je spôsobilé 

rokovať. Z neúčasti sa ospravedlnila MUDr. Daša Viszlayová a MUDr. Ján Kanás. 

 

 Primátor mesta predložil na schválenie program MsZ. V zmysle § 20 odstavec 1 

Rokovacieho poriadku MsZ Šurany poslanci MsZ Šurany predložili nasledovné návrhy: 

 

 Ing. Mgr. Alžbeta D a n i e l o v á , poslankyňa MsZ Šurany dala návrh doplniť 

program o nasledovný bod: 

 

v Časti III. Predkladané materiály – A. Informačné materiály a správy: 

 

      10.  Návrh   na   riešenie   havarijného  stavu   strechy  a  výmenu   okien a dverí na   

             Materskej  škole, MDŽ 26, Šurany.  

 

 Ing. František T a m a š o v i č , poslanec MsZ Šurany predložil návrh vypustiť 

z programu rokovania v Časti III. Predkladané materiály – D. Majetkové záležitosti bod: 

 

 7. Návrh na zrušenie obchodnej verejnej súťaže na predaj nehnuteľností v k. ú. 

Šurany, ul. Partizánska. 

 

 Primátor mesta dal hlasovať o doplňujúcom návrhu Ing. Mgr. Alžbety Danielovej, 

poslankyne MsZ Šurany. 

 

 Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 11 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea Heclová, Pavol 

Cvik, JUDr. Roman Porubský, Ing. František Hatina, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh,    
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Ing. František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2 

MUDr. Daša Viszlayová, MUDr. Ján Kanás./ doplňujúci návrh  Ing. Mgr. Alžbety Danielovej, 

poslankyne MsZ Šurany  s c h v á l i l o . 

 

 Primátor mesta dal hlasovať o pozmeňujúcom návrhu Ing. Františka Tamašoviča, 

poslanca MsZ Šurany. 

 

 Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 10 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea Heclová, Pavol 

Cvik, Ing. František Hatina, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh,  Ing. František Tamašovič, 

Ing. Miroslava Zahoráková, proti: 0, zdržal sa: 1 JUDr. Roman Porubský, neprítomní: 2 

MUDr. Daša Viszlayová, MUDr. Ján Kanás./ pozmeňujúci návrh Ing. Františka Tamašoviča, 

poslanca MsZ Šurany  s c h v á l i l o . 

 

 Primátor mesta dal hlasovať o predloženom programe spolu s doplňujúcimi návrhmi. 

 

            Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 11 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea Heclová, Pavol 

Cvik, JUDr. Roman Porubský, Ing. František Hatina, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh,    

Ing. František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2 

MUDr. Daša Viszlayová, MUDr. Ján Kanás./   predložený  program  Mestského  zastupiteľstva     

v Šuranoch  s c h v á l i l o .    

  

             

Voľba návrhovej komisie.    
  

 Do návrhovej komisie predsedajúci navrhol: 

 

            Ing. Mgr. Alžbetu  D a n i e l o v ú ,   

 JUDr. Romana  P o r u b s k é h o   

 a Ing. Františka  H a t i n u  -  poslancov Mestského zastupiteľstva Šurany.          

 

         Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 10    

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea Heclová, Pavol 

Cvik, Ing. František Hatina, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh,  Ing. František Tamašovič, 

Ing. Miroslava Zahoráková, proti: 0, zdržal sa: 1 JUDr. Roman Porubský, neprítomní: 2 

MUDr. Daša Viszlayová, MUDr. Ján Kanás./ zloženie návrhovej komisie  s c h v á l i l o         

v zmysle predloženého návrhu. 

 

 

Určenie overovateľov a zapisovateľa zápisnice. 

 

            Za overovateľov zápisnice  určil: 
     

            Ing. Andreu  H e c l o v ú 

            a Karola  N é m e t h a  -  poslancov Mestského zastupiteľstva Šurany. 
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Ing. Marek  O r e m u s - spýtal sa overovateľov zápisnice z XVIII.  zasadnutia MsZ 

Šurany, konaného dňa 8. apríla 2021, Ing. Miroslavy Zahorákovej a Ing. Mgr. Alžbety 

Danielovej, či zápisnica bola overená a podpísaná. 

 

            Ing. Miroslava Z  a  h o r á k o v á - zápisnica bola overená a podpísaná bez 

pripomienok. 

 

            Ing. Mgr. Alžbeta  D a n i e l o v á  - zápisnica bola overená a podpísaná bez 

pripomienok. 

  

Za zapisovateľa predsedajúci určil  Máriu  Č e r n á k o v ú , zamestnankyňu oddelenia 

pre veci organizačné a správne Mestského úradu Šurany. 

 

 

ČASŤ II. 

Interpelácie poslancov. 

 

 Na predchádzajúcom i dnešnom zasadnutí MsZ Šurany nebola predložená žiadna 

interpelácia poslancov MsZ Šurany. 

 

 

ČASŤ III.   

Predkladané materiály. 

 

A. Informačné materiály a správy 

 

 

1. Plnenie uznesenia z XVIII. zasadnutia Mestského zastupiteľstva v Šuranoch, 

konaného dňa 08.04.2021. 

 

 Predkladá: Ing. Eva  A u g u s t í n o v á , prednostka Mestského úradu Šurany. 

 

           Správa je pripojená k zápisnici. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali 

materiál v elektronickej forme. 

 

            Ing. Eva  A u g u s t í n o v á  -  predložila správu, ktorá bola vypracovaná písomne. 

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanej správe otvoril rozpravu. 

 

            V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu I. 
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2. Správa o stave na úseku podnikateľskej činnosti  v meste Šurany. 
 

Predkladá: Emília  O n d r u š k o v á ,    vedúca    oddelenia    podnikateľskej   činnosti   

                  Mestského úradu Šurany. 

 

           Správa je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisie výstavby, životného 

prostredia a podnikateľskej činnosti Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského 

zastupiteľstva Šurany obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanej správe otvoril rozpravu. 

 

  Ing. Mgr. Alžbeta  D a n i e l o v á  - požiadala o riešenie mestskej dopravy počas 

letných mesiacov napríklad využitím menšieho autobusu. 

 

 Ing. Marek  O r e m u s -  každým rokom sa rokuje a mení cestovný poriadok počas 

letných mesiacov. 

 

 JUDr. Roman  P o r u b s k ý  - v správe je uvedené, že podnikatelia nemajú 

povinnosť oznámiť mestu otvorenie prevádzky, resp. čas predaja a čas prevádzky služieb, preto 

dal návrh doplniť a upraviť VZN mesta o túto oznamovaciu povinnosť. 

 

 Emília  O n d r u š k o v á  - uviedla, že v súčasnosti platné schválené VZN č. 5/2009 

o pravidlách času predaja v obchode a času  prevádzky služieb na území mesta. Povinnosť 

oznamovať prevádzkovú dobu nevyplýva podnikateľom zo žiadneho zákona a teda to ani mesto 

nemôže dať do VZN. Mesto nemôže určiť podnikateľským subjektom čas predaja inak ako 

žiada, je to protiústavné a protizákonné a preto podnikatelia si sami určia prevádzkovú dobu 

v súlade s ustanoveniami tohto VZN, túto oznámia mestu, ktoré povolí čas predaja v rámci 

platného VZN. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu II. 

 

 

 

3. Správa o stave na úseku poskytovania sociálnych služieb občanom mesta Šurany. 

 

Predkladá: Mgr. Alžbeta  K l i m e n t o v á ,    vedúca    oddelenia    školstva, kultúry,   

                  sociálnych vecí a zdravotníctva Mestského úradu Šurany. 

 

Správa je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisie školstva, kultúry, sociálno-

zdravotnej, bytovej, mládeže a športu Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského 

zastupiteľstva Šurany obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanej správe otvoril rozpravu. 

 

 V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 
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            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu III. 

 

 

 

4. Návrh plánu práce Mestského zastupiteľstva Šurany na II. polrok 2021. 

 

            Predkladá: Ing. Eva  A u g u s t í n o v á , prednostka Mestského úradu Šurany. 

 

            Návrh je pripojený k zápisnici. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali 

materiál v elektronickej forme. 

 

            Ing. Eva  A u g u s t í n o v á  -  predložila návrh, ktorý bol vypracovaný písomne. 

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

            V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu IV. 

 

 

 

5. Správa č. HK/1/2021 o výsledku kontroly hospodárenia Mestského kultúrneho 

strediska Šurany za roky 2018-2020 vrátane výdavkov z titulu pandémie COVID-

19 a dopadom na chod organizácie. 

 

Predkladá: Ing. Jana  H u č k o v á ,  hlavná kontrolórka mesta Šurany. 

 

           Správa je pripojená k zápisnici. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali 

materiál v elektronickej forme. 

 

            Ing. Jana  H u č k o v á  -  predložila správu, ktorá bola vypracovaná písomne. 

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanej správe otvoril rozpravu. 

 

JUDr. Roman  P o r u b s k ý  -   v rámci predloženej správy upozornil na nedostatky 

čo sa týka právneho vzťahu s organizáciou, ktoré sú potrebné dať do súladu so zákonom 

o obecnom zriadení . 

 

Ing. Marek  O r e m u s  - v rámci predloženej správy uviedol, že problematiku 

uvedenej organizácie je potrebné riešiť, určite bude predmetom rozsiahlych rokovaní 

v odborných komisiách i zasadnutí MsZ. 
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Ing. Miroslava  Z a h o r á k o v á  - k prenájmu amfiteátra poukázala na nesprávne 

vyhotovený odovzdávajúci protokol medzi mestom a občianskym združením, kde nesmie byť 

uvedená preberajúca fyzická osoba, t. j.  Mgr. Dušan Rampašek, 

- v správe jej chýba, či po uzavretí niektorých prevádzok, ktoré sú v kompetencii 

kultúrneho strediska, bol dodržaný zákonník práce, kde po uzavretí prevádzok 

zamestnanci mali pracovať na 80 %, 

- súhlasí s potrebným prehodnotením činnosti a vykonaním zmeny i čo sa týka 

živnostenského registra v uvedenej organizácii. 

 

 Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu V. 

 

 

 

6. Správa č. HK/2/2021 o výsledku kontroly hospodárenia Mestského podniku služieb 

Šurany za roky 2018-2020 podľa jednotlivých stredísk so zameraním sa na 

odpadové hospodárstvo. 

 

Predkladá: Ing. Jana  H u č k o v á ,  hlavná kontrolórka mesta Šurany. 

 

           Správa je pripojená k zápisnici. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali 

materiál v elektronickej forme. 

 

           Ing. Jana  H u č k o v á  -  predložila správu, ktorá bola vypracovaná písomne. 

 

           Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanej správe otvoril rozpravu. 

 

JUDr. Roman  P o r u b s k ý  - v súvislosti s predloženou správou poukázal na   

nedostatky a potrebu uskutočniť právne úpravy v zmluvnom vzťahu, čo sa 

týka prevádzkovania Rekreačného areálu TONA. 

 

Ing. Marek  O r e m u s  - uskutočnilo sa viacero rokovaní s predsedníctvom urbariátu, 

mestom a zástupcami podnikateľov o možnej spolupráci, je pripravená zmluva, ktorá 

v priebehu minulého týždňa bola zaslaná k prevereniu a pripomienkovaniu mestskému 

právnikovi, následne bude predložená k rokovaniu v komisiách a MsZ, 

- na základe súčasnej platnej zmluvy nájomné za prevádzku bufetov vyberá urbariát, 

- mesto má v kompetencii spoplatnené parkovacie plochy. 

 

Ing. Miroslava  Z a h o r á k o v á  - požiadala o vysvetlenie, ktorý majetok mestského 

podniku služieb podlieha pod správu a ktorý pod nájom. 

 

Ing. Jana  H u č k o v á  - vysvetlila ako prebiehal  zmluvný vzťah mesta k uvedenej 

príspevkovej organizácii v minulosti, 

- súhlasí s potrebou prehodnotiť a vykonať najvhodnejší systém v príspevkových 

organizáciách mesta,  určiť,  ktorý majetok by mal patriť pod správu, ktorý pod 

nájom. 
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 Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 11, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu VI. 

 

 

7. Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky mesta Šurany na II. polrok 

2021. 

 

Predkladá: Ing. Jana  H u č k o v á ,  hlavná kontrolórka mesta Šurany. 

 

            Návrh je pripojený k zápisnici. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali 

materiál v elektronickej forme. 

 

           Ing. Jana  H u č k o v á  -  predložila návrh, ktorý bol vypracovaný písomne. 

 

           Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

 JUDr. Roman  P o r u b s k ý  - dal návrh zriadiť komisiu pre prideľovanie bytov. 

 

 Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 11, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu VII. 

 

 

 

8. Návrh textu kroniky mesta Šurany za rok 2019. 

 

 Predkladá: Ing. Eva  A u g u s t í n o v á , prednostka Mestského úradu Šurany. 

 

Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom komisie školstva, kultúry, sociálno-

zdravotnej, bytovej, mládeže a športu Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského 

zastupiteľstva Šurany obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

            Ing. Eva  A u g u s t í n o v á  -  predložila návrh, ktorý bol vypracovaný písomne. 

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

Ing. Mgr. Alžbeta  D a n i e l o v á  - poďakovala pani kronikárke PaedDr. Veselkovej 

za dôsledné a kvalitné spracovanie mestskej kroniky. 

 Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 11, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu VIII. 
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9. Memorandum o spolupráci a podpore kandidatúry mesta Nitra na titul Európske 

hlavné mesto kultúry 2026 medzi združením Nitra 2026 a mestom Šurany. 

 

 Predkladá: Ing. Marek  O r e m u s , primátor mesta Šurany. 

 

Materiál je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom komisie školstva, kultúry, 

sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci 

Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

            Ing. Marek  O r e m u s -  predložil materiál, ktorý bol vypracovaný písomne, 

- k prerokovávanému materiálu otvoril rozpravu. 

 

 V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 11, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu IX. 

 

 

 

10.  Návrh na riešenie havarijného stavu strechy a výmenu okien a dverí na Materskej     

 škole, MDŽ 26, Šurany. 

 

 Predkladá: Ing.   Mgr.   Alžbeta   D a n i e l o v á  -  predsedkyňa   komisie    školstva,  

                              kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu Mestského   

                              zastupiteľstva Šurany. 

 

 Ing. Mgr. Alžbeta  D a n i e l o v á  -  predložila návrh spolu so stanoviskom komisie 
školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu, 

- doplnil, že riešenie bolo zahájené i v predchádzajúcom období, bola vypracovaná 

projektová dokumentácia, je na rozhodnutí poslancov akým spôsobom havarijný 

stav vyriešiť. 

 

Ing. František  H a t i n a  - je potrebné stanoviť spôsob a riešenie. 

  

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 11, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu X. 
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      B. Všeobecne záväzné nariadenia, normy mesta, zmeny uznesení 

 

 

1. Návrh Všeobecne záväzného nariadenia mesta Šurany č. 3/2021 o určení 

spádových ulíc materských škôl v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Šurany. 

    

            Predkladá: Mgr.  Alžbeta   K l i m e n t o v á ,   vedúca   oddelenia   školstva,   kultúry,    

                              sociálnych vecí a zdravotníctva Mestského úradu Šurany. 

 

  Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom komisie školstva, kultúry, 

sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci 

Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Mgr. Alžbeta  K l i m e n t o v á  -  predložila návrh, 

- prečítala stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta a komisie 

školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu MsZ Šurany. 

 

 Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

  V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XI. 

 

 

 

2. Návrh na zmenu urbanistickej štúdie IBV Pozemky Západná, vypracovanej 

architektonickým ateliérom NEUTRA, Farská 1, 949 01 Nitra, vo veci posunu 

stavebnej čiary na pozemkoch 9,10,11,12 z pôvodných 6 metrov na 4 metre. 

 

 Predkladá: Ing. František  H o z l á r, vedúci oddelenia životného prostredia, výstavby,  

                   územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany.  

 

Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom komisie výstavby, životného 

prostredia a podnikateľskej činnosti a komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta 

Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali materiál 

v elektronickej forme. 

  

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

 JUDr. Roman  P o r u b s k ý  - spýtal sa, o aký posun stavebnej čiary sa jedná. 

 Ing. František  H o z l á r  - stanovenie vzdialenosti pri posune je dodržané, ide 

o využitie lepšej dostupnosti pozemkov žiadateľa. 

 

 Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 
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Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 11, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 2/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XII. 

 

 

 

C. Hospodárenie mesta 

 

 

1.   Záverečný   účet   mesta   Šurany  za  rok  2020  a  správy o výsledku hospodárenia   

      rozpočtových organizácií mesta Šurany za rok 2020. 

 

 Predkladá: Ing. Marek  O r e m u s , primátor mesta Šurany. 

 

Správa je pripojená k zápisnici s odborným stanoviskom hlavnej kontrolórky mesta 

Šurany a stanoviskami komisií Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského 

zastupiteľstva Šurany obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

            Ing. Marek  O r e m u s -  predložil správu, ktorá bola vypracovaná písomne, 

- k prerokovávanej správe otvoril rozpravu. 

 

 Ing. František  T a m a š o v i č  - vzhľadom na predloženie správ o výsledku 

hospodárenia  rozpočtových a príspevkových organizácií za rok 2020, ktoré boli prerokované 

v komisiách MsZ a poslaneckom grémiu, dal návrh zlúčiť body 1 až 7. 

 

 Primátor mesta dal hlasovať o návrhu Ing. Františka Tamašoviča, poslanca MsZ Šurany. 

 

 Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 10, 

Pavol Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea Heclová, Pavol Cvik, Ing. František 

Hatina, Mgr. Karol Kliment, Karol Németh,  JUDr. Roman Porubský, Ing. František 

Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3 MUDr. Daša 

Viszlayová, MUDr. Ján Kanás, Ing. Igor Bartovič./ návrh Ing. Františka Tamašoviča, poslanca 

MsZ Šurany  s c h v á l i l o . 

 

 JUDr. Roman  P o r u b s k ý  - poukázal na opätovné schválenie rozpočtového 

opatrenia z októbrového zasadnutia MsZ, kde bol schválený rozpočet na rok 2020 ohľadne 

parkoviska na ul. Hledíkovej, kde na investičnú akciu sa má použiť rezervný fond. 

 

 Ing. Miroslava  Z a h o r á k o v á – jedná sa o dva rozpočtové roky, to bol rok 2020 

a teraz schvaľujeme rok 2021. 

 Ing. Jana  H u č k o v á  - rezervný fond je určený na financovanie kapitálových 

výdavkov mesta, ale z titulu covidu je do konca tohto kalendárneho roka 2021 výnimočne 

umožnené, že prostriedky z rezervného fondu sa môžu použiť aj na bežné výdavky mesta. 

 

 Ing. František  T a m a š o v i č  - faktickou poznámkou uviedol, že zmenou zákona 

bola zrušená účelovosť použitia finančných prostriedkov z dôvodu covidu. 

 

 JUDr. Roman  P o r u b s k ý  - spýtal sa na poistné plnenie týkajúce sa požiaru  

na zbernom dvore. 
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 Ing. Marek  O r e m u s  - informoval o poskytnutom poistnom plnení po ukončení 

vyšetrovania vo výške 56 tis. eur. 

 

 Ing. Miroslava  Z a h o r á k o v á  - poďakovala za kvalitne a precízne vypracovaný 

predložený materiál, 

- dodatočne požaduje vysvetlenie k nejasnostiam v dôvodovej správe ohľadne 

hospodárenia mestského bytového podniku. 

 

 Ing. Marek  O r e m u s  - na záver prečítal správu nezávislého audítora, kde bolo 

uvedené, že na základe overenia dodržiavania povinností podľa požiadaviek zákona 

o rozpočtových pravidlách, platných v SR pre územnú samosprávu v znení neskorších 

predpisov, mesto konalo v súlade s požiadavkami zákona o rozpočtových pravidlách. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XIII. 

 

 

 

2.   Správa  o   výsledku  hospodárenia  Mestského   podniku   služieb   Šurany   za rok   

      2020. 

 

Predkladá: Marián  G r o m a , riaditeľ Mestského podniku služieb Šurany. 

 

Správa je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany 

obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanej správe otvoril rozpravu. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XIV. 

 

 

3.   Správa  o  výsledku  hospodárenia  Mestského  kultúrneho strediska Šurany za rok   

      2020. 

 

 Predkladá: RNDr. Miroslav  E l i á š ,  riaditeľ Mestského kultúrneho strediska Šurany. 

 

Správa je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu 

Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali materiál 

v elektronickej forme. 
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Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanej správe otvoril rozpravu. 

 

 V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XV. 

 

  

 

4.   Správa  o výsledku  hospodárenia  Mestskej polikliniky  Šurany za rok 2020. 

 

 Predkladá: Ing. Miroslava  K r i ž a n o v á , riaditeľka Mestskej polikliniky Šurany. 

 

Správa je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu 

Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali materiál 

v elektronickej forme. 

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanej správe otvoril rozpravu. 

 

 V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XVI. 

 

 

 

5.   Správa o výsledku hospodárenia Domova   Jesienka Šurany za rok 2020. 

 

 Predkladá: Ing. Peter  B a r t o v i č , riaditeľ Domova Jesienka Šurany. 

 

Správa je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu 

Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali materiál 

v elektronickej forme. 

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanej správe otvoril rozpravu. 

 

 V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 
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Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XVII. 

  

 

 

6.   Informácia  o  hospodárení  Mestského  bytového podniku Šurany,   s. r. o.  za  rok   

      2020. 

 

 Predkladá: Jozef  T r u n g e l , DiS,   riaditeľ   Mestského   bytového  podniku  Šurany,  

                        s.r.o.. 

 

Správa je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany 

obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanej správe otvoril rozpravu. 

 

 JUDr. Roman  P o r u b s k ý  -  dal návrh zriadiť komisiu pre prideľovanie mestských 

bytov. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu 

XVIII. 

 

 

 

7.   Informácia o hospodárení Mestskej  lekárne Šurany, s. r. o. za rok 2020. 

 

 Predkladá: Mgr. Janette  K o m o r o v á , konateľka Mestskej lekárne Šurany, s.r.o.. 

 

Správa je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany 

obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanej správe otvoril rozpravu. 

 

 V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XIX. 
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8.   Návrh na úpravu rozpočtu mesta Šurany na rok 2021. 

 

            Predkladá: Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta Šurany. 

 

Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskami komisií Mestského 

zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali materiál 

v elektronickej forme. 

 

Ing. Marek  O r e m u s  -  predložil návrh, 

- prítomných informoval o rozpočtovom opatrení č. 19/2021, ktoré sa týka opravy 

komunálneho vozidla FAUN Rotopress vo výške 60 000,00 EUR. 

 

 Mgr. Karol  K l i m e n t  - informoval o získanej informácii o novej nadstavbe vozidla 

v hodnote 80 tis. EUR, nie je stotožnený s opravou vo výške za 60 tis. EUR, požaduje analýzu. 

 

 Ing. František  H a t i n a  -  súhlasí s návrhom opravy komunálneho vozidla vo výške 

60 000,00 EUR. 

 

 JUDr. Roman  P o r u b s k ý  -  poukázal na uzavretie zmluvy z 25.05.2021 k oprave 

komunálneho vozidla, podľa jeho názoru návrh na úpravu rozpočtu mal byť schválený na 

dnešnom zasadnutí,  

- k bodu príjmy z podnikania a vlastníctva majetku dal do pozornosti navýšenie 

príjmu do rozpočtu mesta, ktoré je možné  preverením nájomných zmlúv. 

 

 Ing. Mgr. Alžbeta  D a n i e l o v á  - zdôraznila, že je potrebná informovanosť 

ohľadne odpadového hospodárstva, ktoré bude predmetom ďalších rokovaní, 

- taktiež nie je stotožnená s termínom uzavretia zmluvy 25.05.2021 na opravu 

komunálneho vozidla, ktoré malo byť predmetom dnešného rokovania. 

 

 Ing. Miroslava  Z a h o r á k o v á  - vysvetlila, že v rámci zákona o rozpočtových 

pravidlách je možné schvaľovať rozpočtové opatrenia v rámci rozpočtového roku. 

 

 Ing. Marek  O r e m u s  - prítomných informoval o celom priebehu uzatvorenia 

zmluvy na opravu komunálneho vozidla. 

 

 Ing. František  H o z l á r  - upozornil na skutočnosť, že poslanci boli dostatočne 

informovaní o celej problematike súvisiacej s riešením opravy komunálneho vozidla. 

 

  

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 9, 

proti: 0, zdržal sa: 1, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XX. 

 

 

 

9.   Žiadosť o poskytnutie kontokorentného úveru zo Všeobecnej úverovej banky, a.s.. 

 Predkladá: Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta Šurany. 
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Žiadosť je pripojená k zápisnici spolu s odborným stanoviskom hlavnej kontrolórky 

mesta Šurany a stanoviskami komisií Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského 

zastupiteľstva Šurany obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

 Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanej žiadosti otvoril rozpravu. 

 

 V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XXI. 

 

 

 

 D. Majetkové záležitosti   

 

1.  Žiadosť   Dany   Cehlárikovej,   bytom   Sv. Anny  3410/31,  942 01 Šurany o predaj    

     pozemku   novovytvorená   parcela   registra   „C“   číslo   533/28  o výmere 128 m2,   

     zastavaná plocha v k. ú. Kostolný Sek. 

 

 Predkladá:Ing. František  H o z l á r , vedúci oddelenia životného prostredia, výstavby,  

                   územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany.  

 

Žiadosť je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom oddelenia životného prostredia, 

výstavby, územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany, 

stanoviskom komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti a  komisie 

finančnej, správy a predaja majetku mesta Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského 

zastupiteľstva Šurany obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanej žiadosti otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XXII. 

 

 

 

2.   Žiadosť   Západoslovenskej distribučnej, a. s., Čulenova 6, 816 47 Bratislava, IČO:   

      36 361 518  o  uzavretie  Zmluvy  o  budúcej zmluve o zriadení vecných bremien na   

      pozemkoch v k. ú. Šurany. 

 

      Predkladá:Ing. František  H o z l á r , vedúci oddelenia životného prostredia, výstavby,  

                   územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany.  
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Žiadosť je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom oddelenia životného prostredia, 

výstavby, územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany, 

stanoviskom komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti a  komisie 

finančnej, správy a predaja majetku mesta Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského 

zastupiteľstva Šurany obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

 Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanej žiadosti otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu 

XXIII. 

 

 

 

3.   Žiadosť   Mareka  Krajčíka,   bytom  Hollého 29,   942  01   Šurany  o  predaj  časti   

      pozemku   z parcely   registra „C“  číslo  3510/4,  zast. pl.  o  výmere   378  m2   časť   

      pozemku   parcela   registra  „C“  číslo  3510/3, zast. pl. o výmere cca 210 m2 a časť   

      stavby s. č. 4271 v k. ú. Šurany. 

 

Predkladá: Ing. František  H o z l á r ,vedúci oddelenia životného prostredia, výstavby,  

                   územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany.  

 

Žiadosť je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom oddelenia životného prostredia, 

výstavby, územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany, 

stanoviskom komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti a  komisie 

finančnej, správy a predaja majetku mesta Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského 

zastupiteľstva Šurany obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanej žiadosti otvoril rozpravu. 

 

Ing. Miroslava  Z a h o r á k o v á  -  predložila návrh, aby žiadosť o predaj časti 

pozemku bola riešená formou obchodnej verejnej súťaže. 

 Primátor mesta dal hlasovať o návrhu Ing. Miroslavy Zahorákovej, poslankyne MsZ 

Šurany. 

 

 Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 11, za: 9, 

Pavol Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea Heclová, Pavol Cvik, Mgr. Karol 

Kliment, Karol Németh,  JUDr. Roman Porubský, Ing. František Tamašovič, Ing. Miroslava 

Zahoráková, proti: 0, zdržal sa: 1 Ing. Frantiišek Hatina, neprítomní: 3 MUDr. Daša 

Viszlayová, MUDr. Ján Kanás, Ing. Igor Bartovič./ návrh Ing. Miroslavy Zahorákovej, 

poslankyne MsZ Šurany  s c h v á l i l o . 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 
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Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu 

XXIV. 

 

 

 

4.   Žiadosť    Ondreja   Kollára,   bytom   Priekopy   1417/6,   942 01   Šurany o predaj  

      pozemku   novovytvorená   parcela   registra  „C“  číslo   2671/2  o  výmere   16 m2,   

      záhrada   a  parcela   registra   „C“  a   číslo 2672/10 o výmere 60 m2 zast. pl. v k. ú.   

      Šurany. 

 

 Predkladá: Ing. František  H o z l á r, vedúci oddelenia životného prostredia, výstavby,  

                   územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany.  

 

Žiadosť je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom oddelenia životného prostredia, 

výstavby, územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany, 

stanoviskom komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti a  komisie 

finančnej, správy a predaja majetku mesta Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského 

zastupiteľstva Šurany obdržali materiál v elektronickej forme. 
  

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanej žiadosti otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XXV. 

 

 

 

5.   Návrh na schválenie právneho úkonu prevodu majetku mesta – kúpnej zmluvy. 

 

 Predkladá: Ing. František  H o z l á r, vedúci oddelenia životného prostredia, výstavby,  

                   územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany.  

Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom komisie výstavby, životného 

prostredia a podnikateľskej činnosti a  komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta 

Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali materiál 

v elektronickej forme. 

 

Ing. Marek O r e m u s , primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 
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Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu 

XXVI. 

 

 

 

6.   Žiadosť   Slávky   Klučkovej,   bytom   A. Slávku   2088/19, 942 01 Šurany o predaj  

      pozemku   parcela   registra   „E“ číslo 253, ostatné plochy o výmere 860 m 2 v k. ú.   

      Kostolný Sek. 

 

 Predkladá: Ing. František  H o z l á r, vedúci oddelenia životného prostredia, výstavby,  

                   územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany.  

 

Žiadosť je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom oddelenia životného prostredia, 

výstavby, územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany, 

stanoviskom komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti a  komisie 

finančnej, správy a predaja majetku mesta Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského 

zastupiteľstva Šurany obdržali materiál v elektronickej forme. 
   

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanej žiadosti otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu 

XXVII. 

 

 

 

7.   Návrh   na   zrušenie   obchodnej   verejnej   súťaže na predaj nehnuteľností v k. ú.  

      Šurany, ul. Partizánska. 

 

 Na základe pozmeňujúceho návrhu Ing. Františka Tamašoviča, poslanca MsZ Šurany –    

 bod z rokovania bol stiahnutý. 

8.   Návrh podmienok obchodnej verejnej súťaže o najvhodnejší návrh na uzatvorenie  

      kúpnej  zmluvy  na  prevod  vlastníctva  k  nehnuteľnostiam v katastrálnom území   

      Šurany, zapísaných na LV č. 1. 

 

 Predkladá: Ing. František  T a m a š o v i č ,  predseda komisie pre OVS MsZ Šurany. 

 

Návrh je pripojený k zápisnici. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali 

materiál v elektronickej forme. 
   

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta k prerokovávanému materiálu otvoril 

rozpravu. 
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JUDr. Roman  P o r u b s k ý  - vyjadril názor, že nie je za odpredaj,  uvedený objekt 

by bolo vhodné využiť na účely napríklad hospicu. 

 

Ing. František  T a m a š o v i č  - faktickou poznámkou uviedol, že bod 7 bol 

stiahnutý z rokovania na základe výstupu z pracovného stretnutia poslancov, kde väčšina bola 

toho názoru, aby sa nehnuteľnosť odpredala.  Rekonštrukcia budovy napr. pre sociálne účely by 

bola časovo i finančne náročná. 

 

Ing. František  H a t i n a  - realizáciu vybudovania hospicu na uvedenej nehnuteľnosti 

považuje za viac nákladovú, skôr vhodnejšie riešenie navrhuje rekonštrukciou bývalého 

zdravotného strediska na Hradnej ulici pre účely napr. hospicu. 

 

Ing. Marek  O r e m u s  - na základe potrebných zistení a konzultácií informoval 

o podpore a možnosti vybudovania sociálnych zariadení, ktoré sú podmienené určitými 

kritériami, a to, že stavba musí priamo súvisieť s výstavbou zariadenia sociálnych služieb. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 8, 

proti: 0, zdržal sa: 2, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu 

XXVIII. 

 

 

  

 E. Personálne záležitosti  

 

 

1.  Vzdanie   sa  Jozefa   Gužalu   členstva   v  Komisii   výstavby,  životného prostredia   

     a podnikateľskej činnosti Mestského zastupiteľstva v Šuranoch. 

 

 Predkladá: Ing. Marek  O r e m u s , primátor mesta Šurany. 

 

 Žiadosť je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisie výstavby, životného 

prostredia a podnikateľskej činnosti Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského 

zastupiteľstva Šurany obdržali materiál v elektronickej forme. 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta predložil žiadosť, 

- zároveň poďakoval p. Gužalovi za doterajšiu činnosť v komisii výstavby, životného 

prostredia a podnikateľskej činnosti MsZ v Šuranoch, 

- k prerokovávanej žiadosti otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu 

XXIX. 
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 F. Právne záležitosti  

 

 

      1.  Plat   primátora   mesta   Šurany   Ing. Mareka Oremusa   –   prepočet podľa výšky   

           priemernej mesačnej mzdy zamestnanca v národnom hospodárstve SR za rok 2020. 

 

Predkladá: Ing. František T a m a š o v i č , zástupca primátora mesta Šurany. 

 

Návrh je pripojený k zápisnici. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali 

materiál v elektronickej forme.   

 

Ing. František  T a m a š o v i č  - predložil návrh,  

-  k prerokovávanému materiálu otvoril rozpravu. 

 

JUDr. Roman  P o r u b s k ý  -  podľa jeho názoru postupom v zmysle zákona č. 

253/1994 Zb. o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátov miest 

v znení neskorších predpisov ak nezvyšujeme, alebo neznižujeme pohyblivú čiastku mzdy mu 

tento plat patrí bez ohľadu na to, či to MsZ schváli, alebo nie, takže to nemuselo byť ani 

predmetom rokovania MsZ, preto nemá dôvod o čom hlasovať. 

 

Ing. Eva  A u g u s t í n o v á  - uviedla, že MsZ rozhoduje iba o pohyblivej zložke, ale 

raz ročne dostávajú poslanci priestor, aby prehodnotili či pohyblivá zložka bude rovnaká, 

zvýšená, alebo  znížená. 

 

            Zástupca primátora mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby 

predložila návrh  na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 7, 

proti: 0, zdržal sa: 2, neprítomní: 3, nehlasoval: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v 

zmysle bodu XXX. 

 

 

 

 

2.  Plat   hlavnej   kontrolórky  mesta Šurany Ing. Jany Hučkovej – prepočet podľa          

     výšky priemernej mesačnej mzdy zamestnanca v národnom hospodárstve SR za    

     rok 2020. 
 

 Predkladá: Ing. Marek  O r e m u s , primátor mesta Šurany. 

 

Návrh je pripojený k zápisnici. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali 

materiál v elektronickej forme.   

 

Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta predložil návrh, 

- k prerokovávanému materiálu otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 
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            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 7, 

proti: 0, zdržal sa: 2, neprítomní: 3, nehlasoval: 1/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o          

v zmysle bodu XXXI. 

 

 

 

G. Vystúpenie verejnosti  

 

- 

  

H. Rôzne 

 

 JUDr. Roman  P o r u b s k ý  - požiadal o aktuálne informácie ohľadne výstavby 

bytov na „Zajíčkovej lúke“, 

- predložil požiadavku na opravu chodníka na cintoríne „Balát“, 

- spýtal sa, či sa rieši požiadavka na opravu chodníka pred potravinami v časti Nový 

Svet /p.Suby/ 

- preveriť informáciu z médií ohľadne podnikateľskej aktivity zameranej na ukladanie 

nebezpečného odpadu v našom meste. 

 

 Ing. František  H a t i n a  -  upozornil na poškodený chodník na cintoríne v časti 

Kostolný Sek, 

- treba opraviť zábradlie pred kultúrnym zariadením v časti Kostolný Sek, 

- ďalej je potrebná oprava poškodených plôch nad kanalizáciou na Kostolnej ulici 

pred starým kostolom. 

 

 Ing. Andrea  H e c l o v á  -  spýtala sa v akom riešení je realizácia  kanalizácie v časti 

Nitriansky Hrádok, 

- je potrebné opraviť výtlky na ceste –  ul. Na lúkach, 

- upraviť priestor - dlažbu pred cintorínom, 

- pokosiť burinu popri chodníku na ceste ul. Hlavnej. 

 

 Pavol  B a r t o v i č  -  v súvislosti s udržiavaním poriadku v priestoroch rekreačného 

areálu TONA požiadal o zvýšenú kontrolu príslušníkmi mestskej polície a zároveň vyzval 

občanov k dôslednejšiemu udržiavaniu čistoty a poriadku, 

- dobrovoľníci v areáli by chceli zriadiť potrebnú zdravotnícku službu, 

- spýtal sa, či by bolo možné v priestoroch areálu vybudovať na ploche 5 x 15 m 

ihrisko pre spoločenskú hru petang. 

 

 Ing. Mgr. Alžbeta  D a n i e l o v á  -  upozornila, že v rekreačnom areáli TONA je 

potrebné umiestniť nádoby na separovaný odpad. 

 

 Karol  N é m e t h  -  vzhľadom i na dnešné rokovanie v extrémne horúcom počasí, dal 

návrh na zriadenie klimatizácie vo veľkej zasadacej miestnosti mestského úradu. 
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 Ing Pavol  T ó t h  -  prítomných informoval o celom priebehu realizácie výstavby 

bytov na Zajíčkovej lúke.  

 

 Ing. Marek  O r e m u s  -  opravu chodníka pred p. Subym preverí, bude zrealizovaná 

v rámci požiadaviek, ktoré sa v tomto období realizujú /oprava výtlkov v meste/, 

- čo sa týka informácie o ukladaní nebezpečného odpadu uverejnenej v médiách, 

nevie o takej informácii, jediné o čom vie, je, že na aprílovom zasadnutí 

bezpečnostnej rady v súvislosti s covidom v Nových Zámkoch bola spomenutá 

firma, ktorá zberá a ukladá odpad z momiek, ale len na základe povolenia 

príslušného orgánu hygieny a inšpekcie životného prostredia, 

- v súvislosti s požiarom v priestoroch bývalého Elitexu, na základe žiadosti prišlo 

vyjadrenie z ministerstva životného prostredia. Skúmanie kvality podzemných vôd 

bude realizované na vyšpecifikovaných pozemkoch v našom meste tromi sondami, 

- oprava zábradlia v časti Kostolný Sek je dohodnutá, bude zrealizovaná, 

- informoval o priebehu realizácie ohľadne kanalizácie v časti Nitriansky Hrádok, 

- opravy výtlkov a odstránenie buriny v časti Nitriansky Hrádok budú zrealizované, 

- podporuje zriadenie ihriska na petang, 

- je pripravená finančná analýza k rekreačnému areálu TONA, súhlasí s riešením 

nádob na separovaný odpad, 

- podporuje myšlienku zabudovania klimatizácie v rokovacej miestnosti mestského 

úradu, 

- prítomných informoval s výsledkom sčítania obyvateľov, domov a bytov, 

- k 31.3.2021 v meste Šurany sa elektronicky sčítalo 88,54 %, ďalšia možnosť bola 

prostredníctvom sčítacích asistentov do 13.6.2021, spolu bolo sčítaných  91,61%    

obyvateľov nášho mesta, 626 obyvateľov si nesplnilo zákonnú povinnosť. 

 

 

 

ČASŤ  IV. 

Ukončenie. 
           Primátor mesta konštatoval, že program XIX. zasadnutia Mestského zastupiteľstva v 

Šuranoch bol vyčerpaný.  

 Na záver poďakoval prítomným za účasť a rokovanie Mestského zastupiteľstva 

v Šuranoch  u k o n č i l . 

 
 Návrh na uznesenie. 
 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch schválilo uznesenie podľa jednotlivých bodov. Jeho 

celé znenie je nasledovné: 
 

 U Z N E S E N I E                                                                                             číslo 19/2021 - Z 

___________________________________________________________________________ 

 

I. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Plnenie   uznesenia z  XVIII. zasadnutia  

Mestského zastupiteľstva v Šuranoch, konaného dňa 08.04.2021 a toto 
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b e r i e   n a   v e d o m i e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. František Hatina, 

Karol Németh, Ing. František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková, Pavol Cvik, Ing. 

Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 3 

MUDr. Daša Viszlayová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment 

Nehlasoval: 0 

 

II. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu o stave na úseku podnikateľskej 

činnosti  v meste Šurany, stanovisko komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej 

činnosti Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a túto 

 

s c h v a ľ u j e 

 

- s pripomienkou 

poslanca Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. František Hatina, 

Karol Németh, Ing. František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková, Pavol Cvik, Ing. 

Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 3 

MUDr. Daša Viszlayová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment 

Nehlasoval: 0 

 

III. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu o stave na úseku poskytovania 

sociálnych služieb občanom mesta Šurany, stanovisko komisie školstva, kultúry, sociálno-

zdravotnej, bytovej, mládeže a športu Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a túto 

 

s c h v a ľ u j e 

- bez pripomienok 
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poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. František Hatina, 

Karol Németh, Ing. František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková, Pavol Cvik, Ing. 

Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 3 

MUDr. Daša Viszlayová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment 

Nehlasoval: 0 

 

IV. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh plánu práce Mestského 

zastupiteľstva Šurany na II. polrok 2021 a tento 

 

s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. František Hatina, 

Karol Németh, Ing. František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková, Pavol Cvik, Ing. 

Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 3 

MUDr. Daša Viszlayová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment 

Nehlasoval: 0 

 

V. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu č. HK/1/2021 o výsledku kontroly 

hospodárenia Mestského kultúrneho strediska Šurany za roky 2018-2020 vrátane 

výdavkov z titulu pandémie COVID-19 a dopadom na chod organizácie a túto 

 

b e r i e   n a   v e d o m i e 

 

- s pripomienkami 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 
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H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. František Hatina, 

Karol Németh, Ing. František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková, Pavol Cvik, Ing. 

Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 3 

MUDr. Daša Viszlayová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment 

Nehlasoval: 0 

 

 

 

VI. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu č. HK/2/2021 o výsledku kontroly 

hospodárenia Mestského podniku služieb Šurany za roky 2018-2020 podľa jednotlivých 

stredísk so zameraním sa na odpadové hospodárstvo a túto 

 

b e r i e   n a   v e d o m i e 

 

- s pripomienkami 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 11 

Za: 11 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. František Hatina, 

Karol Németh, Ing. František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková, Pavol Cvik, Ing. 

Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský, Mgr. Karol Kliment 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 2 

MUDr. Daša Viszlayová, MUDr. Ján Kanás 

Nehlasoval: 0 

 

 

VII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej 

kontrolórky mesta Šurany na II. polrok 2021  a tento 

 

A. -  s c h v a ľ u j e 

 

- s pripomienkou 

poslanca Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 
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B. -  p o v e r u j e 

 

hlavnú kontrolórku mesta Šurany výkonom kontroly podľa schváleného plánu kontrolnej 

činnosti na II. polrok 2021. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 11 

Za: 11 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. František Hatina, 

Karol Németh, Ing. František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková, Pavol Cvik, Ing. 

Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský, Mgr. Karol Kliment 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 2 

MUDr. Daša Viszlayová, MUDr. Ján Kanás 

Nehlasoval: 0 

 

 

VIII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh textu kroniky mesta Šurany za rok 

2019, stanovisko komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu 

Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a tento 

 

s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 11 

Za: 11 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. František Hatina, 

Karol Németh, Ing. František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková, Pavol Cvik, Ing. 

Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský, Mgr. Karol Kliment 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 2 

MUDr. Daša Viszlayová, MUDr. Ján Kanás 

Nehlasoval: 0 

 

 

IX. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Memorandum o spolupráci a podpore 

kandidatúry Mesta Nitra na titul Európske hlavné mesto kultúry 2026 medzi združením 
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Nitra 2026 a Mestom Šurany, stanovisko komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, 

bytovej, mládeže a športu Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a  

 

s ú h l a s í 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch s uzavretím Memoranda o spolupráci 

a podpore kandidatúry Mesta Nitra na titul Európske hlavné mesto kultúry 2026 v zmysle 

predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 11 

Za: 11 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. František Hatina, 

Karol Németh, Ing. František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková, Pavol Cvik, Ing. 

Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský, Mgr. Karol Kliment 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 2 

MUDr. Daša Viszlayová, MUDr. Ján Kanás 

Nehlasoval: 0 

 

X. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh na riešenie havarijného stavu strechy 

a výmenu okien a dverí na Materskej škole, MDŽ 26, Šurany, stanovisko komisie školstva, 

kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a  

 

d o p o r u č u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch riešiť havarijný stav strechy vo výške 

odborného posudku.  

Termín: do 31.07.2021 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 11 

Za: 11 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. František Hatina, 

Karol Németh, Ing. František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková, Pavol Cvik, Ing. 

Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský, Mgr. Karol Kliment 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 2 

MUDr. Daša Viszlayová, MUDr. Ján Kanás 

Nehlasoval: 0 
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XI. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh Všeobecne záväzného nariadenia 

mesta Šurany č. 3/2021 o určení spádových ulíc materských škôl v zriaďovateľskej 

pôsobnosti mesta Šurany, stanovisko komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, 

mládeže a športu Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a tento 

 

s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. František Hatina,  

Ing. František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková, Pavol Cvik, Ing. Andrea Heclová, 

JUDr. Roman Porubský, Mgr. Karol Kliment 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 3 

MUDr. Daša Viszlayová, MUDr. Ján Kanás, Karol Németh 

Nehlasoval: 0 

 

XII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh na zmenu urbanistickej štúdie IBV 

Pozemky Západná, vypracovanej architektonickým ateliérom NEUTRA, Farská 1, 949 01 

Nitra, vo veci posunu stavebnej čiary na pozemkoch 9,10,11,12 z pôvodných 6 metrov na 4 

metre,  stanovisko komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti 

Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a tento 

 

s c h v a ľ u j e 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 11 

Za: 11 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. František Hatina, 

Karol Németh, Ing. František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková, Pavol Cvik, Ing. 

Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský, Mgr. Karol Kliment 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 2 

MUDr. Daša Viszlayová, MUDr. Ján Kanás 

Nehlasoval: 0 
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XIII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo  Záverečný účet mesta Šurany za rok 2020 

a správy o výsledku hospodárenia rozpočtových organizácií mesta Šurany za rok 2020, 

odborné stanovisko hlavnej kontrolórky mesta Šurany, stanoviská komisií Mestského 

zastupiteľstva v Šuranoch a  

 

A. – b e r i e   n a   v e d o m i e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch  

 

1. Stanovisko hlavnej kontrolórky k Záverečnému účtu mesta Šurany za rok 2020. 

2. Správu nezávislého audítora z overenia ročnej účtovnej závierky mesta Šurany za rok 

2020. 

 

B. -  s h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch  

 

1. Celoročné hospodárenie mesta Šurany za rok 2020 bez výhrad. 

2. Správu o výsledku hospodárenia Materskej školy, Mostná 1, Šurany za rok 2020. 

3. Správu o výsledku hospodárenia Materskej školy, MDŽ 26, Šurany za rok 2020. 

4. Správu o výsledku hospodárenia Základnej školy, Bernolákova 35, Šurany za rok 2020. 

5. Správu o výsledku hospodárenia Základnej školy, SNP 5, Šurany za rok 2020. 

6. Správu o výsledku hospodárenia Centra voľného času,  Na vŕšku 24, Šurany za rok 

2020. 

7. Správu o výsledku hospodárenia Základnej umeleckej školy Tibora Sládkoviča, 

Námestie hrdinov 10, Šurany za rok 2020. 

 

C. – p o t v r d z u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch  

 

1. Financovanie schodku rozpočtu vo výške 273 251,25 EUR, zisteného podľa 

ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a/ a b/ zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z. n. p.: 

- z prostriedkov rezervného fondu vo výške 65 143,00 EUR, 

- z prostriedkov bankového úveru vo výške 206 100,00 EUR, 

- z prostriedkov návratnej finančnej výpomoci vo výške  2 008,25 EUR. 

2. Použitie zostatku finančných operácií v sume 390 994,76 EUR na vysporiadanie 

schodku kapitálového rozpočtu v sume 273 251,25 EUR. 

3. Použitie zostatku finančných operácií v sume 22 320,97 EUR na tvorbu rezervného 

fondu vo výške 22 320,97 EUR. 
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4. Prevod zostatku finančných prostriedkov vo výške 22 320,97 EUR do rezervného 

fondu. 

 

D. – s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch  

 

1. Tvorbu a použitie rezervného fondu v roku 2021 

- počiatočný stav   208 059,66 EUR 

- tvorba                    22 320,97 EUR 

- konečný stav       230 380,63 EUR 

 

Použitie: 

na realizáciu rozvojových programov ako súčasti rozpočtu roku 2021 vo výške 22 320,97 EUR. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 

Pavol Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. František Hatina, Karol Németh, Ing. 

František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková, Pavol Cvik, Ing. Andrea Heclová, 

JUDr. Roman Porubský, Mgr. Karol Kliment 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 3 

MUDr. Daša Viszlayová, MUDr. Ján Kanás, Ing. Igor Bartovič 

Nehlasoval: 0 

 

XIV. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu o výsledku hospodárenia Mestského 

podniku služieb Šurany za rok 2020 , stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku 

mesta Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a túto 

 

 s c h v a ľ u j e  

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 

Pavol Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. František Hatina, Karol Németh, Ing. 

František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková, Pavol Cvik, Ing. Andrea Heclová, 

JUDr. Roman Porubský, Mgr. Karol Kliment 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 
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Neprítomní: 3 

MUDr. Daša Viszlayová, MUDr. Ján Kanás, Ing. Igor Bartovič 

Nehlasoval: 0 

 

 

 

 

XV. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu o výsledku hospodárenia Mestského 

kultúrneho strediska Šurany za rok 2020, stanovisko komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu 

Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a túto 

 

 s c h v a ľ u j e  

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 

Pavol Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. František Hatina, Karol Németh, Ing. 

František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková, Pavol Cvik, Ing. Andrea Heclová, 

JUDr. Roman Porubský, Mgr. Karol Kliment 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 3 

MUDr. Daša Viszlayová, MUDr. Ján Kanás, Ing. Igor Bartovič 

Nehlasoval: 0 

    

XVI. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu o výsledku hospodárenia Mestskej 

polikliniky Šurany za rok 2020,  stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku 

mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu Mestského 

zastupiteľstva v Šuranoch a túto 

 

 s c h v a ľ u j e  

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 
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Pavol Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. František Hatina, Karol Németh, Ing. 

František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková, Pavol Cvik, Ing. Andrea Heclová, 

JUDr. Roman Porubský, Mgr. Karol Kliment 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 3 

MUDr. Daša Viszlayová, MUDr. Ján Kanás, Ing. Igor Bartovič 

Nehlasoval: 0 

 

 

XVII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu o výsledku hospodárenia Domova 

Jesienka Šurany za rok 2020,  stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, 

komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu Mestského 

zastupiteľstva v Šuranoch a túto 

 

 s c h v a ľ u j e  

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 

Pavol Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. František Hatina, Karol Németh, Ing. 

František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková, Pavol Cvik, Ing. Andrea Heclová, 

JUDr. Roman Porubský, Mgr. Karol Kliment 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 3 

MUDr. Daša Viszlayová, MUDr. Ján Kanás, Ing. Igor Bartovič 

Nehlasoval: 0 

 

XVIII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Informáciu o hospodárení Mestského 

bytového podniku Šurany, s.r.o. za rok 2020, stanovisko komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a túto 

 

b e r i e    n a   v e d o m i e 
 

- s pripomienkou 

poslanca Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 
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Za: 10 

Pavol Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. František Hatina, Karol Németh, Ing. 

František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková, Pavol Cvik, Ing. Andrea Heclová, 

JUDr. Roman Porubský, Mgr. Karol Kliment 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 3 

MUDr. Daša Viszlayová, MUDr. Ján Kanás, Ing. Igor Bartovič 

Nehlasoval: 0 

 

 

XIX. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Informáciu o hospodárení Mestskej lekárne 

Šurany, s.r.o. za rok 2020, stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta 

Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a túto 

 

b e r i e    n a   v e d o m i e 
 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 

Pavol Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. František Hatina, Karol Németh, Ing. 

František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková, Pavol Cvik, Ing. Andrea Heclová, 

JUDr. Roman Porubský, Mgr. Karol Kliment 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 3 

MUDr. Daša Viszlayová, MUDr. Ján Kanás, Ing. Igor Bartovič 

Nehlasoval: 0 

 

XX. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh na úpravu rozpočtu mesta Šurany na 

rok 2021, stanoviská komisií Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a 

 

 s c h v a ľ u j e 

 

l.  Rozpočtové opatrenie mesta Šurany č. 19/2021. 

2. Návrh na úpravu rozpočtu mesta Šurany na rok 2021. 

 

- s pripomienkami 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  
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Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 9 

Pavol Bartovič,  Ing. František Hatina, Karol Németh, Ing. František Tamašovič, Ing. 

Miroslava Zahoráková, Pavol Cvik, Ing. Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský, Mgr. 

Karol Kliment 

Proti: 0 

Zdržal sa: 1 

Ing. Mgr. Alžbeta Danielová 

Neprítomní: 3 

MUDr. Daša Viszlayová, MUDr. Ján Kanás, Ing. Igor Bartovič 

Nehlasoval: 0 

 

 

XXI. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Žiadosť o poskytnutie kontokorentného 

úveru zo Všeobecnej úverovej banky, a. s.,  stanovisko hlavnej kontrolórky mesta Šurany a 

stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta Mestského zastupiteľstva 

v Šuranoch a 

 

s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch  

 

1. Prijatie kontokorentného úveru vo výške 300 000,00 EUR /slovom: tristotisíc eur/ 

poskytnutého zo strany Všeobecnej úverovej banky, a. s., IČO: 31 320 155, so sídlom: 

Mlynské nivy 1, 829 90 Bratislava, zapísanej v obchodnom registri Okresného súdu 

Bratislava I, oddiel: Sa, vložka číslo: 341/B za podmienok dojednaných v príslušnej 

zmluve o úvere, s možnosťou opakovanej prolongácie zmluvy, v súlade s ustanovením 

§ 36 ods. 2 zákona č. 67/2020 Z. z. o niektorých mimoriadnych opatreniach vo 

finančnej oblasti v súvislosti so šírením nebezpečnej nákazlivej ľudskej choroby 

COVID-19 v znení neskorších predpisov 

 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 

Pavol Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. František Hatina, Karol Németh, Ing. 

František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková, Pavol Cvik, Ing. Andrea Heclová, 

JUDr. Roman Porubský, Mgr. Karol Kliment 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 3 

MUDr. Daša Viszlayová, MUDr. Ján Kanás, Ing. Igor Bartovič 

Nehlasoval: 0 
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XXII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Žiadosť Dany Cehlárikovej, bytom Sv. 

Anny 3410/31, 942 01 Šurany o predaj pozemku novovytvorená parcela registra „C“ číslo 

533/28 o výmere 128 m2, zastavaná plocha v k. ú. Kostolný Sek, stanovisko komisie 

finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie výstavby, životného prostredia 

a podnikateľskej činnosti Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a 

 

A. – s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch zverejnenie zámeru previesť majetok mesta 

podľa § 9a, ods. 8 písm. e) zákona č. 138/1991 majetku obcí v znení neskorších predpisov, t. j. 

prevod  pozemku  z dôvodu  hodného osobitného zreteľa označený geometrickým plánom 

č.8/2021 vypracovaným geodetom  Ing. Bujdákom,  úradne neovereným, ako novovytvorená 

parcela registra „C“ číslo 533/28 o výmere 128 m2, zastavaná plocha v k. ú.  Kostolný Sek 

kupujúcej Dane Cehlárikovej, bytom Sv. Anny 3410/31, 942 01 Šurany za kúpnu cenu 

stanovenú v zmysle znaleckého posudku, ktorý dá vypracovať mesto na náklady žiadateľky. 

Dôvod hodný osobitného zreteľa: ide o pozemok priľahlý k nehnuteľnosti vo výlučnom 

vlastníctve  žiadateľky.  Na pozemok nie je samostatný prístup. 

 

B. – u k l a d á  

 

Ing. Eve Augustínovej,  prednostke Mestského úradu Šurany zabezpečiť vypracovanie 

znaleckého posudku. 

Termín: 31.10.2021 

Vykoná: Ing. František Hozlár,   vedúci   oddelenia   životného  prostredia, výstavby,   

                územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 

Pavol Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. František Hatina, Karol Németh, Ing. 

František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková, Pavol Cvik, Ing. Andrea Heclová, 

JUDr. Roman Porubský, Mgr. Karol Kliment 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 3 

MUDr. Daša Viszlayová, MUDr. Ján Kanás, Ing. Igor Bartovič 

Nehlasoval: 0 

 

 

XXIII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Žiadosť Západoslovenskej distribučnej, a. 

s., Čulenova 6, 816 47 Bratislava, IČO: 36 361 518 o uzavretie Zmluvy o budúcej zmluve 

o zriadení vecných bremien na pozemkoch v k. ú. Šurany,  stanovisko komisie finančnej, 
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správy a predaja majetku mesta, komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej 

činnosti Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a 

 

A. – s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch uzavretie Zmluvy o budúcej zmluve o zriadení 

vecných bremien na pozemkoch v k. ú. Šurany označených nasledovne: 
Parcelné 

číslo 
Reg. 
KN 

LV 
č. 

Výmera 
v m2 

Druh pozemku 
Katastrál. 
Územie 

Obec Okres 

2180 C 1 2459 Zastavaná plocha a nádvorie 
   Šurany 
    

Šurany Nové Zámky 

 

Zriadenie vecných bremien in personam v prospech Západoslovenská distribučná, a.s., 

Čulenova 6,  816 47  Bratislava,  IČO:  36 361 518 v súvislosti so stavbou MARKETT 

ŠURANY SO 03 – VN prípojka. Zriadenie vecného bremena bude odplatné za jednorazovú 

odplatu vo výške 8,- €/m2 výmery vecných bremien určenej geom. plánom,                                      

ktorý po realizácii stavby predloží žiadateľ. Budúci platiteľ: Retail Šurany s.r.o., Dlhá 

1271/118, 949 01 Nitra. 

B. – u k l a d á  

 

Ing. Eve Augustínovej,  prednostke Mestského úradu Šurany zabezpečiť podpísanie Zmluvy 

o budúcej zmluve o zriadení vecných bremien. 

Termín: 31.12.2021 

Vykoná: Ing. František Hozlár,   vedúci   oddelenia   životného  prostredia, výstavby,    

                územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 

Pavol Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. František Hatina, Karol Németh, Ing. 

František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková, Pavol Cvik, Ing. Andrea Heclová, 

JUDr. Roman Porubský, Mgr. Karol Kliment 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 3 

MUDr. Daša Viszlayová, MUDr. Ján Kanás, Ing. Igor Bartovič 

Nehlasoval: 0 

 

 

XXIV. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Žiadosť Mareka Krajčíka, bytom Hollého 

29, 942 01 Šurany o predaj časti pozemku z parcely registra „C“ číslo 3510/4, zast. pl. 

o výmere 378 m2 časť pozemku parcela registra „C“ číslo 3510/3, zast. pl. o výmere cca 

210 m2 a časť stavby s. č. 4271 v k. ú. Šurany,  stanovisko komisie finančnej, správy 

a predaja majetku mesta, komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti 

Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a túto 
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A. -   s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch zámer previesť formou obchodnej verejnej 

súťaže majetok mesta označený ako pozemok  parcela  registra „C“ číslo 3510/4 zast. pl.o 

výmere 378 m2  a  pozemok parcela registra „C“  číslo 3510/3, zast.  pl. o výmere cca 210 m2 

a časť  stavby  na  tomto  pozemku   k. ú.  Šurany  za nasledovných  podmienok: 

- mesto dá  vypracovať geometrický plán na rozdelenie stavby  s.č. 4271 vedenej ako sklad  

tak,  že  sa  oddelí  stavba garáže ktorej bude  pridelené nové súpisné číslo a zostane  vo 

vlastníctve mesta Šurany, 

- po zapísaní geometrického plánu na list vlastníctva v prospech mesta Šurany sa dá na predmet 

prevodu vypracovať znalecký posudok a bude predložený návrh na vyhlásenie obchodnej 

verejnej súťaže. 

 

B. – u k l a d á  

 

Ing. Eve Augustínovej,  prednostke Mestského úradu Šurany zabezpečiť vypracovanie 

geometrického plánu na rozdelenie stavby s. č. 4271, po zápise tohto plánu na LV mesta dať 

vypracovať znalecký posudok na predmet prevodu. 

Termín: 31.01.2022 

Vykoná: Ing. František Hozlár,   vedúci   oddelenia   životného  prostredia, výstavby,   

                územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

                                 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 

Pavol Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. František Hatina, Karol Németh, Ing. 

František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková, Pavol Cvik, Ing. Andrea Heclová, 

JUDr. Roman Porubský, Mgr. Karol Kliment 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 3 

MUDr. Daša Viszlayová, MUDr. Ján Kanás, Ing. Igor Bartovič 

Nehlasoval: 0 

 

 

XXV. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Žiadosť Ondreja Kollára, bytom Priekopy 

1417/6, 942 01 Šurany o predaj pozemku novovytvorená parcela registra „C“ číslo 2671/2 

o výmere 16 m2, záhrada a parcela registra „C“ a číslo 2672/10 o výmere 60 m2 zast. pl. 

v k. ú. Šurany, stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie 

výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti Mestského zastupiteľstva v Šuranoch 

a  

 

A. -   s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 
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poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch spôsob prevodu majetku mesta podľa § 9a, 

ods. 8 písm. e) zákona č. 138/1991 zb. o majetku obcí, t. j. prevod  pozemku  z dôvodu  

hodného osobitného zreteľa označený geometrickým č.109/2020 vypracovaným geodetom 

Attilom Bédim,  úradne overeným Okresným úradom Nové Zámky, katastrálnym odborom dňa 

25.02.2020 pod č. 254/20 ako novovytvorená  parcela  registra „C“  číslo 2671/2  o  výmere 16 

m2, záhrada a  parcela registra„C“ číslo 2672/10  o výmere 60 m2, zast. pl. v  k. ú. Šurany 

kupujúcemu Ondrejovi Kollárovi,  bytom  Priekopy 1417/6, 942 01 Šurany za kúpnu cenu vo 

výške 1 627,16 €, ktorá bola stanovená v zmysle znaleckého posudku č. 28/2021 zo dňa 

26.04.2021. 

Dôvod hodný osobitného zreteľa: ide o pozemok priľahlý k nehnuteľnostiam vo výlučnom 

vlastníctve  žiadateľa, ktorého časť predstavuje tzv. „predzáhradku“ a časť prístup do domu. 

 

B. – u k l a d á  

 

Ing. Eve Augustínovej, prednostke Mestského úradu Šurany zabezpečiť uzavretie kúpnej 

zmluvy. 

Termín: 31.12.2021 

Vykoná: Ing. František Hozlár,   vedúci   oddelenia   životného  prostredia, výstavby,   

                územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

                                 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 

Pavol Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. František Hatina, Karol Németh, Ing. 

František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková, Pavol Cvik, Ing. Andrea Heclová, 

JUDr. Roman Porubský, Mgr. Karol Kliment 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 3 

MUDr. Daša Viszlayová, MUDr. Ján Kanás, Ing. Igor Bartovič 

Nehlasoval: 0 

 

 

 

XXVI. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh na schválenie právneho úkonu 

prevodu majetku mesta – kúpnej zmluvy, stanovisko komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta, komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti Mestského 

zastupiteľstva v Šuranoch a  

 

A. -   s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov mestského zastupiteľstva v Šuranoch právny úkon prevodu majetku: Kúpnu 

zmluvu vo veci účastníkov: 

Predávajúci: Mesto Šurany, Námestie hrdinov 1, 942 01 Šurany, 

                                                            IČO:00309311 
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Kupujúci:    Ondrej Kollár, rodený Kollár 

                    Trvale bytom: Priekopy 1417/6, 942 01 Šurany 

Predmet zmluvy   
Geometrickým   plánom číslo  109/2020   vypracovaným   geodetom Attilom Bédim, zo dňa 

12.2.2020 overeným Okresným úradom Nové Zámky, katastrálnym odborom dňa  25.02.2020 

pod  č. 254/20 v  k. ú. Šurany  sa  z   parcely registra „E“ číslo 866/1 o výmere  1811 m2, ost.  

pl. oddelili  pozemky označené  ako  parcela registra „C“ číslo 2671/2  o výmere 16 m2, 

záhrada a parcela registra „C“ číslo 2672/10, zast. pl. o výmere 60 m2,  ktoré  predávajúci  

predáva  v  celosti  kupujúcemu do  jeho výlučného vlastníctva  za  kúpnu cenu  vo výške                 

1 627,16 €, stanovenú v zmysle znaleckého posudku č. 28/2021 zo dňa 26.4.2021.     

                           

B. – u k l a d á  

 

Ing. Eve Augustínovej, prednostke Mestského úradu Šurany zabezpečiť uzavretie kúpnej 

zmluvy. 

Termín: 31.12.2021 

Vykoná: Ing. František Hozlár,   vedúci   oddelenia   životného  prostredia, výstavby,   

                územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

                                 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 

Pavol Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. František Hatina, Karol Németh, Ing. 

František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková, Pavol Cvik, Ing. Andrea Heclová, 

JUDr. Roman Porubský, Mgr. Karol Kliment 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 3 

MUDr. Daša Viszlayová, MUDr. Ján Kanás, Ing. Igor Bartovič 

Nehlasoval: 0 

 

 

 

XXVII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Žiadosť Slávky Klučkovej, bytom A. Slávku 

2088/19, 942 01 Šurany o predaj pozemku parcela registra „E“ číslo 253, ostatné plochy 

o výmere 860 m 2 v k. ú. Kostolný Sek, stanovisko komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta, komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti Mestského 

zastupiteľstva v Šuranoch a  

 

A. -   s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch zverejnenie zámeru previesť majetok mesta 

nachádzajúci sa v k. ú. Kostolný Sek podľa   § 9a,  ods. 8 písm. e) zákona  č. 138/1991 majetku  

obcí,  t. j.  prevod  pozemku  z dôvodu  hodného osobitného zreteľa označený ako parcela 

registra „E“ číslo 253, ostatné  plochy o výmere 860 m2, kupujúcej Slávke Klučkovej, bytom   
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A. Slávku 2088/19, 942 01 Šurany za kúpnu cenu  stanovenú  v zmysle znaleckého posudku,  

ktorý dá vypracovať mesto na náklady žiadateľky. 

Dôvod hodný osobitného zreteľa: ide o pozemky priľahlé k nehnuteľnosti – stavbe  s. č. 2088 

vo výlučnom vlastníctve  žiadateľky  a časť pozemku tvorí neoddeliteľný celok so stavbou.    

                                       

B. – u k l a d á  

 

Ing. Eve Augustínovej, prednostke Mestského úradu Šurany zabezpečiť vypracovanie 

znaleckého posudku. 

Termín: 30.09.2021 

Vykoná: Ing. František Hozlár,   vedúci   oddelenia   životného  prostredia, výstavby,   

                územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

                                 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 

Pavol Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. František Hatina, Karol Németh, Ing. 

František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková, Pavol Cvik, Ing. Andrea Heclová, 

JUDr. Roman Porubský, Mgr. Karol Kliment 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 3 

MUDr. Daša Viszlayová, MUDr. Ján Kanás, Ing. Igor Bartovič 

Nehlasoval: 0 

 

 

 

XXVIII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh podmienok obchodnej verejnej 

súťaže o najvhodnejší návrh na uzatvorenie kúpnej zmluvy na prevod vlastníctva 

k nehnuteľnostiam v katastrálnom území Šurany, zapísaných na LV č. 1 a 

 

A. -   s c h v a ľ u j e 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch „Podmienky obchodnej verejnej súťaže 

o najvhodnejší návrh na uzatvorenie kúpnej zmluvy na prevod vlastníctva k nehnuteľnostiam 

v katastrálnom území Šurany, zapísaných na LV č. 1 takto: 

1. Stavby: 

- s. č. 1598, bytový dom postavený na parcele registra „C“ č. 1963  

- s. č. 4335, bytový dom postavený na parcele registra „C“ č. 1964 

2. Pozemky: 

- parcela registra „C“ číslo 1963, vo výmere 252 m2, zastavaná plocha a nádvorie 

- parcela registra „C“ číslo 1964, vo výmere 83 m2, zastavaná plocha a nádvorie 

- parcela registra „C“ číslo 1965/1, vo výmere 785 m2, zastavaná plocha a nádvorie 

- parcela registra „C“ číslo 1966/1, vo výmere 639 m2, záhrada 

- parcela registra „C“ číslo 1966/2, vo výmere 67 m2, záhrada v zmysle predlohy. 
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H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 8 

Pavol Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. František Hatina, Karol Németh,       

Ing. František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková, Pavol Cvik, Mgr. Karol Kliment 

Proti: 0 

Zdržal sa: 2 

Ing. Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský 

Neprítomní: 3 

MUDr. Daša Viszlayová, MUDr. Ján Kanás, Ing. Igor Bartovič 

Nehlasoval: 0 

 

 

 

XXIX. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Vzdanie sa Jozefa Gužalu členstva v Komisii 

výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti Mestského zastupiteľstva 

v Šuranoch a 

 

b e r i e   n a   v e d o m i e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch vzdanie sa Jozefa Gužalu, bytom Šurany, 

Mlynská č. 1 členstva v Komisii výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti 

Mestského zastupiteľstva v Šuranoch dňom 16.05.2021. 

 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 

Pavol Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. František Hatina, Karol Németh, Ing. 

František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková, Pavol Cvik, Ing. Andrea Heclová, 

JUDr. Roman Porubský, Mgr. Karol Kliment 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

Neprítomní: 3 

MUDr. Daša Viszlayová, MUDr. Ján Kanás, Ing. Igor Bartovič 

Nehlasoval: 0 
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XXX. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Plat primátora mesta Šurany Ing. Mareka 

Oremusa – prepočet podľa výšky priemernej mesačnej mzdy zamestnanca v národnom 

hospodárstve SR za rok 2020 a tento 

 

s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 7 

Pavol Bartovič, Ing. František Hatina, Karol Németh, Ing. František Tamašovič, Ing. 

Miroslava Zahoráková, Pavol Cvik, Mgr. Karol Kliment 

Proti: 0 

Zdržal sa: 2 

Ing. Andrea Heclová, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová 

Neprítomní: 3 

MUDr. Daša Viszlayová, MUDr. Ján Kanás, Ing. Igor Bartovič 

Nehlasoval: 1 

JUDr. Roman Porubský 

 

 

 

XXXI. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Plat hlavnej kontrolórky mesta Šurany Ing. 

Jany Hučkovej – prepočet podľa výšky priemernej mesačnej mzdy zamestnanca 

v národnom hospodárstve SR za rok 2020 a tento 

 

s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 7 

Pavol Bartovič, Ing. František Hatina, Karol Németh, Ing. František Tamašovič, Ing. 

Miroslava Zahoráková, Pavol Cvik, Mgr. Karol Kliment 

Proti: 0 
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Zdržal sa: 2 

Ing. Andrea Heclová, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová 

Neprítomní: 3 

MUDr. Daša Viszlayová, MUDr. Ján Kanás, Ing. Igor Bartovič 

Nehlasoval: 1 

JUDr. Roman Porubský 

 

 

 

 

 

Primátor mesta Šurany                                             Prednostka Mestského úradu Šurany 

Ing. Marek  O R E M U S  , v. r.                               Ing. Eva  A U G U S T Í N O V Á , v. r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Overovatelia zápisnice : Ing. Andrea  H E C L O V Á  ,  v. r. 

  

 

 

 

                        Karol  N É M E T H ,  v. r. 

                                          poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

 

 

 

 

Zapisovateľ:   Mária  Č E R N Á K O V Á  ,  v. r.                                                           

                        Zamestnankyňa oddelenia pre veci organizačné a správne 

                        Mestského úradu Šurany. 


